6
5

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.09.2019

	№
	1245-п

	О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 08.02.2019 № 153-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 08.02.2019 № 153-п (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Дополнить Административный регламент  Приложениями № 4 и № 5.

1.2. Абзац 2 пункта 2.3 Административного регламента дополнить словами «(приложение № 4)».

1.3. Абзац 3 пункта 2.3 Административного регламента дополнить словами «(приложение № 5)».

1.4. Абзац 6 пункта 3.1.4.2 Административного регламента дополнить словами «не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и на официальном сайте Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя  комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Сланцевского муниципального района  Никифорчин Н.А.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                               М.Б. Чистова

Приложение N 4

к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги

 «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

Форма акта утверждена приказом

Министерства регионального развития

Российской Федерации

от 17.06.2011 N 286

УТВЕРЖДАЮ

Администрация МО Сланцевский муниципальный район

(наименование органа местного самоуправления)

(уполномоченное лицо на проведение освидетельствования)

	“

	”

	20

	г.

АКТ
освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение
стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации
	г. (пос., дер.)

	“

	”

	20

	г.

Объект капитального строительства (объект индивидуального жилищного строительства)

(наименование, почтовый

или строительный адрес объекта капитального строительства)

(наименование конструкций: монтаж фундамента, возведение стен,

возведение кровли или проведение работ по реконструкции)

Сведения о застройщике или заказчике (представителе застройщика или заказчика)

(нужное подчеркнуть)

(фамилия, имя, отчество,

паспортные данные, место проживания, телефон/факс)

(должность, фамилия, инициалы, реквизиты документа о представительстве – заполняется при наличии

представителя застройщика или заказчика)

Сведения о выданном разрешении на строительство

(номер, дата выдачи

разрешения, наименование органа исполнительной власти или органа

местного самоуправления, выдавшего разрешение)

Сведения о лице, осуществляющем строительство (представителе лица, осуществляющего строительство)

(нужное подчеркнуть)

(наименование, номер и дата

выдачи свидетельства о государственной регистрации, ОГРН, ИНН,

почтовые реквизиты, телефон/факс – для юридических лиц;

фамилия, имя, отчество, паспортные данные, место проживания,

телефон/факс – для физических лиц, номер и дата договора)

(должность, фамилия, инициалы,

реквизиты документа о представительстве – заполняется при наличии

представителя лица, осуществляющего строительство)

а также иные представители лиц, участвующих в осмотре объекта капитального строительства (объекта индивидуального жилищного строительства):

(наименование, должность, фамилия, инициалы,

реквизиты документа о представительстве)

Настоящий акт составлен о нижеследующем:

1. К освидетельствованию предъявлены следующие конструкции
(перечень и краткая характеристика конструкций объекта капитального строительства)

2. Наименование проведенных работ:

2.1. Основные работы по строительству объекта капитального строительства

(наименование конструкций: монтаж фундамента, возведение стен, возведение кровли)

2.2. Проведенные работы по реконструкции объекта капитального строительства

(наименование конструкций: монтаж фундамента, возведение стен, возведение кровли)

В результате проведенных работ по реконструкции объекта капитального строительства общая площадь жилого помещения (жилых помещений) увеличивается
на

кв. м и после сдачи объекта капитального строительства в эксплуатацию должна
составить

кв. м.
3. Даты:

	начала работ
	“

	”

	20

	г.

	окончания работ
	“

	”

	20

	г.

4. Документ составлен в

экземплярах.
Приложения:

5. Подписи:

Застройщик или заказчик (представитель застройщика или заказчика)

	(Ф.И.О. застройщика или заказчика)

	(подпись)

	(должность, фамилия, инициалы представителя застройщика или заказчика)

	(подпись)

Иные представители лиц, участвующих в осмотре объекта капитального строительства (объекта индивидуального жилищного строительства)

	(наименование, должность, фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(наименование, должность, фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(наименование, должность, фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(наименование, должность, фамилия, инициалы)

	(подпись)

Приложение N 5

к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги

 «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства

"____" __________ 20__ г.

На основании пункта 5 Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 N 686, Администрация уведомляет
__________________________________________________________________
(ФИО лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал или его представителя, адрес места жительства)
об отказе в выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.
Причина отказа____________________________________________________________

	(должность лица, уполномоченного на проведение освидетельствования)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Уведомление получил:
___________________________    ________________     "___" _______ 20__ г.
                       (ФИО заявителя)                                  (подпись)